

Nr 117

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring i lagen (1909: 38 s. 3) om Kungl. Maj:ts regeringsrätt; given Stockholms slott den 3 april 1970.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över justitieärenden och lagrådets protokoll, föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till lag om ändring i lagen (1909: 38 s. 3) om Kungl. Maj:ts regeringsrätt.

GUSTAF ADOLF

Lennart Geijer

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås vissa ändringar i regeringsrättslagen. De hänger huvudsakligen samman med dels förslag till lag med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av lokalhållningen för de allmänna underätterna, dels förslag till ny lag om allmänna vatten- och avloppsanläggningar, dels tillkomsten av mönsterskyddslagen.

Förslag

till

Lag

om ändring i lagen (1909:38 s. 3) om Kungl. Maj:ts regeringsrätt

Härigenom förordnas, att 2 § 2: o, 8: o, 14: o och 17: o lagen (1909:38 s. 3) om Kungl. Maj:ts regeringsrätt skall ha nedan angivna lydelse.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

2 §.

2:o)¹ mål om beslut — — — — — byggtnads uppförande;
 mål om tillämpning av lagen med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för polisväsendet m. m., av lagen med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för uppboräsväsendet m. m. i vissa städer, av lagen om skyldighet för vissa städer att bidraäa till statsverkets kostnader för domstolväsendet eller av lagen om skyldighet för kommun att bidraäa till pensionskostnad för personal som övergått till statstjänst;

mål om tillämpning av lagen med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för polisväsendet m. m., av lagen med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för uppboräsväsendet m. m. i vissa städer, av lagen med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av lokalhållningen för de allmänna underrätterna, av lagen om skyldighet för vissa städer att bidraäa till statsverkets kostnader för domstolväsendet eller av lagen om skyldighet för kommun att bidraäa till pensionskostnad för personal som övergått till statstjänst;

mål enligt barnavårdslagen — — — — — om bidragsförskott;

8:o)² mål om rust- — — — — — deras begagnande;

mål om beslut av Konungens befallningshavande på grund av lagen om allmänna vatten- och avloppsanläggningar;

mål om strömrensningar; — — — — — samfälld tångtäkt;

¹ Senaste lydelse 1967: 708.

² Senaste lydelse 1955: 298.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

14:o)¹ mål om inmutning — — — — — om renmärke;

mål om *meddelande av patent*, om slutligt beslut enligt varumärkeslagen *eller* kollektivmärkeslagen, om registrering av *mönster och modeller*;

mål om registrering av bekämpningsmedel — — — — — samma lag;

17:o)² mål om befrielse — — — — — eller veterinär;

mål om bötesansvar; mål om annat föreläggande vid vite än sådant, som må givas enligt författningar rörande banker eller andra penninginrättningar, författningar rörande yrkesmässigt utövande av köp och försäljning i kommission av aktier, obligationer och liknande värdepapper, författningar rörande fondbörsverksamhet, författningar rörande brandförsvaret, såvitt angår kommuns åligganden på detta område, *lagen om uppsikt å jordbruk*, lagen om rätt till fiske, lagen om gravrätt m. m., såvitt angår kommuns åligganden enligt samma lag, lagen med särskilda bestämmelser om uppfinningar av betydelse för rikets försvar eller folkförsörjningen m. m., *civildövsvarslagen*, utom såvitt rör inrättandet av enskilda skyddsrum, lagen om kommunal beredskap, lagen med vissa bestämmelser till skydd för försvaret m. m., lagen om särskilda skyddsåtgärder för vissa kraftanläggningar, författningar rörande åtgärder för att trygga tillgången inom riket på mineralolja *eller* 13 eller 40 § miljöskyddslagen; mål om utdömande av vite enligt andra än nämnda författningar;

mål om slutligt beslut enligt *patentlagen*, varumärkeslagen, kollektivmärkeslagen *eller* *mönsterskyddslagen*;

mål om bötesansvar; mål om annat föreläggande vid vite än sådant, som må givas enligt författningar rörande banker eller andra penninginrättningar, författningar rörande yrkesmässigt utövande av köp och försäljning i kommission av aktier, obligationer och liknande värdepapper, författningar rörande fondbörsverksamhet, författningar rörande brandförsvaret, såvitt angår kommuns åligganden på detta område, *jordhävdslagen*, lagen om rätt till fiske, lagen om gravrätt m. m., såvitt angår kommuns åligganden enligt samma lag, lagen med särskilda bestämmelser om uppfinningar av betydelse för rikets försvar eller folkförsörjningen m. m., *civildövsvarslagen*, utom såvitt rör inrättandet av enskilda skyddsrum, lagen om kommunal beredskap, lagen med vissa bestämmelser till skydd för försvaret m. m., lagen om särskilda skyddsåtgärder för vissa kraftanläggningar, författningar rörande åtgärder för att trygga tillgången inom riket på mineralolja, 13 eller 40 § miljöskyddslagen *eller* 2 § *lagen om allmänna vatten- och avloppsanläggningar*; mål om utdömande av vite

¹ Senaste lydelse 1967: 708.

² Senaste lydelse 1969: 292.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*

enligt andra än nämnda författningar;

mål om häktads ———— i brottmål;

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1970, såvitt avser 2 § 2:o), 8:o) och 17:o), samt i övrigt den 1 oktober 1970. Äldre bestämmelser gäller fortfarande i fråga om mål, som skall handläggas och avgöras enligt lagen (1955:314) om allmänna vatten- och avloppsanläggningar.

*Utdrag av protokollet över justitieärenden, hållet inför Hans
Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den
13 mars 1970.*

Närvarande:

Ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden ANDERSSON, LANGE, HOLMQVIST, ASPLING, LUNDKVIST, GEIJER, ODHNOFF, WICKMAN, BENGTTSSON, NORLING, LÖFBERG, LIDBOM, CARLSSON.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Geijer, anmäler efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om *ändring i lagen om Kungl. Maj:ts regeringsrätt* och anför.

1. Enligt beslut av årets riksdag skall staten överta lokalhållningen för de allmänna underrätterna den 1 januari 1971 (prop. 1970: 1 bil. 4, SU 34, rskr 94). Ett förslag till lag med vissa bestämmelser i anledning av förstatligandet har tidigare i dag remitterats till lagrådet.

Enligt det remitterade lagförslaget skall staten överta tingshusbyggnadsskyldiges alla tillgångar och skulder. Städer med rådhusrätt skall upplåta nyttjanderätt till nuvarande domstolslokaler och betala ett kostnadsbidrag till staten. Kostnadsbidraget skall fastställas av myndighet som Kungl. Maj:t bestämmer. Enligt 11 § i förslaget skall talan mot beslut av myndigheten föras hos Kungl. Maj:t. Länsstyrelsen skall enligt förslaget kunna utfärda vitesföreläggande i fall då nuvarande lokalhållare åsidosätter skyldigheter som har ålagts enligt lagförslaget (9 §). Länsstyrelsen skall också kunna döma ut försuttet vite. Talan mot länsstyrelsens beslut kan föras hos Kungl. Maj:t. De frågor som enligt lagförslaget skall prövas av myndighet, som fastställer kostnadsbidrag, eller av länsstyrelse är av sådan natur att talan som fullföljs hos Kungl. Maj:t bör prövas av regeringsrätten. Bestämmelser om regeringsrättens behörighet i likartade ämnen finns i 2 § 2:o lagen (1909: 38 s. 3) om Kungl. Maj:ts regeringsrätt. Jag föreslår därför att det i det nämnda författningsrummet föreskrivs att regeringsrätten prövar mål om tillämpning av lagen med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av lokalhållningen för de allmänna underrätterna.

2. Enligt 2 § 8:o regeringsrättslagen skall mål om beslut av länsstyrelse på grund av lagen (1955: 314) om allmänna vatten- och avloppsanläggningar las upp och avgöras av regeringsrätten. Ett förslag till ny lag om sådana an-

läggningar har den 23 januari 1970 remitterats till lagrådet. Den föreslagna lagen är avsedd att träda i kraft den 1 juli 1970.

Enligt den nya lagen skall, liksom enligt den gällande, vissa va-ärenden handläggas av länsstyrelse. Sålunda skall länsstyrelse kunna på begäran av kommun föreskriva, att allmän va-anläggnings verksamhetsområde skall omfatta viss del av kommunen. Är huvudmän oense huruvida visst område skall hänföras till den ena eller andra anläggningen, skall länsstyrelsen kunna besluta i frågan (6 §). Länsstyrelsen föreslås vidare kunna vid vite ålägga kommun att fullgöra skyldighet att sörja för eller tillse att allmän va-anläggning kommer till stånd (2 §). Va-anläggning, som drivs eller skall drivas av annan än kommun, skall kunna förklaras för allmän av länsstyrelsen, om det finns behov av anläggningen från allmän hälsovårdssynpunkt eller från annan allmän synpunkt. Länsstyrelsen skall också kunna bestämma visst område utöver vilket sådan anläggnings verksamhetsområde inte får utsträckas (30 §).

De frågor som länsstyrelsen enligt det nu anförda har att pröva bör bedömas främst från planläggnings- eller andra allmänna synpunkter. De bör därför vid överprövning avgöras av Kungl. Maj:t i statsrådet.

Övriga frågor som länsstyrelsen har att handlägga enligt den nya lagen är av annan karaktär än de nu nämnda. Länsstyrelsen får sålunda förordna syssloman att i huvudmannens ställe och för dennes räkning driva anläggning som har förklarats allmän, om huvudmannen åsidosätter viss eller vissa fastigheters intressen eller annars driver anläggningen på mindre lämpligt sätt. Länsstyrelsen skall vidare kunna entlediga sysslomannen, när förhållandena föranleder det. Det skall också ankomma på länsstyrelsen att pröva frågan om arvode till sysslomannen (32 §). Likaså skall länsstyrelsen bestämma arvode till sakkunnig som den har anlitat i va-ärende (34 §). Slutligen skall länsstyrelsen kunna vid vite ålägga huvudmannen att fullgöra sin skyldighet att lämna uppgift om allmän va-anläggnings verksamhetsområde (7 §).

De beslut som länsstyrelsen skall fatta i de nu nämnda frågorna måste normalt grundas på rent rättsliga ställningstaganden och de berör till viss del enskild rätt. Talan mot sådana beslut bör prövas av regeringsrätten.

På grund av vad nu har anförts bör vissa ändringar vidtas i regeringsrättslagen. Föreskriften i 2 § 8:o att regeringsrätten prövar mål om beslut av länsstyrelse på grund av lagen om allmänna vatten- och avloppsanläggningar bör sålunda utgå och ersättas med en bestämmelse att regeringsrätten prövar mål om förordnande av syssloman enligt 32 § lagen om allmänna vatten- och avloppsanläggningar. Vidare bör ett tillägg göras till 2 § 17:o. Enligt detta lagrum ankommer på regeringsrätten att, med vissa uppräknade undantag, pröva bl. a. mål om vitesföreläggande. De uppräknade undantagen bör kompletteras med ett undantag för mål om vitesföreläggande enligt 2 § lagen om allmänna vatten- och avloppsanläggningar.

Några ytterligare ändringar i regeringsrättslagen med anledning av den föreslagna lagen om vatten- och avloppsanläggningar synes däremot inte påkallade. Enligt 2 § 4:o ankommer på regeringsrätten att pröva mål om ersättning för visst uppdrag. I 2 § 17:o föreskrivs att regeringsrätten har att pröva mål om skiljande från allmän tjänst eller därmed jämförligt uppdrag annorledes än i samband med förflyttning. Som redan har framhållits är regeringsrätten enligt samma moment behörig att pröva mål om vitesföreläggande. De i momentet uppräknade undantagen saknar betydelse i förevarande sammanhang. Enligt de nu återgivna bestämmelserna är alltså regeringsrätten behörig att pröva frågorna om entledigande av syssloman, om arvode till syssloman eller sakkunnig och om vitesföreläggande som gäller skyldighet att lämna uppgift om va-anläggnings verksamhetsområde.

Jag föreslår alltså att 2 § 8:o och 17:o ändras i enlighet med det anförda.

3. I anslutning till den föreslagna ändringen i 2 § 17:o regeringsrättslagen bör orden »lagen om uppsikt å jordbruk» i samma moment bytas ut mot »jordhävdslagen» med hänsyn till att jordhävdslagen (1969:698) den 1 januari 1970 har ersatt lagen (1947:288) om uppsikt å jordbruk.

4. Enligt 2 § 14:o regeringsrättslagen skall mål om registrering av mönster och modeller prövas av regeringsrätten. Härmed avses främst mål om beslut av patent- och registreringsverket varigenom ansökan om registrering av mönster har förklarats förfallen eller blivit avslagen. Enligt 8 § andra stycket lagen (1899:59) om skydd för vissa mönster och modeller kan sökande föra talan mot sådant beslut hos Kungl. Maj:t. Talan mot andra beslut i ärenden om mönsterregistrering regleras inte i mönsterlagen. Överklagas sådant beslut hos Kungl. Maj:t, prövas enligt praxis besvären av regeringsrätten, om de angår registrering av mönster.

I prop. 1969:168 har föreslagits att den nuvarande mönsterlagen den 1 oktober 1970 skall ersättas av en ny lag, mönsterskyddslagen. Rätten att anföra besvär i ärenden om mönsterregistrering föreslås i propositionen bli fullständigt reglerad i den nya lagen. Lagförslaget innehåller sålunda inte bara bestämmelser om besvärsrätt i ärenden angående ansökan om registrering av mönster, vilka närmast svarar mot 8 § andra stycket mönsterlagen, utan också föreskrifter om talan mot beslut som har meddelats efter det att mönsterregistrering har skett, t. ex. beträffande anteckning i registret om ändrat innehav. Enligt 22 § första stycket i förslaget till mönsterskyddslag skall talan mot slutligt beslut av registreringsmyndigheten i ärende angående ansökan om registrering av mönster föras hos patent- och registreringsverkets besvärsavdelning. Mot beslut på besvärsavdelningen får enligt 22 § andra stycket talan föras av sökanden genom besvär hos Kungl. Maj:t. I 47 § föreskrivs att talan mot annat slutligt beslut av registreringsmyndigheten får föras hos besvärsavdelningen samt att talan mot besvärsavdelningens beslut förs hos Kungl. Maj:t.

Vissa jämkningar bör göras i 2 § 14:o regeringsrättslagen. Orden »och

modeller» bör utgå, eftersom registrering av modell inte kan ske enligt mönsterskyddslagen. I förtydligande syfte bör i anslutning till mönsterskyddslagens terminologi anges att mål om slutligt beslut enligt mönsterskyddslagen hör under regeringsrättens prövning. Härigenom vinnas i lagtekniskt hänseende överensstämmelse med vad som nu föreskrivs i fråga om besvär enligt varumärkeslagen (1960: 644) och kollektivmärkeslagen (1960: 645).

Enligt nämnda författningsrum i regeringsrättslagen skall regeringsrätten pröva mål om meddelande av patent. I fråga om rätten att föra talan mot slutliga beslut i patentärenden finns i 25 och 72 §§ patentlagen (1967: 837) bestämmelser som överensstämmer med de förut nämnda föreskrifterna i mönsterskyddslagen. Vid genomförandet av patentlagen förelåg i fråga om besvärslagerna samma situation som den som föreligger beträffande ärenden om mönsterregistrering. Den förut gällande förordningen (1884: 25) angående patent innehöll i 8 § regler om besvär över beslut rörande patentansökan. Talan mot beslut rörande redan beviljade patent reglerades inte i patentförordningen, men besvär hos Kungl. Maj:t över sådana beslut prövades enligt praxis av regeringsrätten. I samband med att en jämkning i regeringsrättslagen görs med anledning av mönsterskyddslagen synes det lämpligt att motsvarande jämkning sker i fråga om besvär i patentärenden. I 2 § 14:o regeringsrättslagen bör därför anges att regeringsrätten prövar mål om slutligt beslut enligt patentlagen.

Jag föreslår således att det i 2 § 14:o regeringsrättslagen föreskrivs att regeringsrätten prövar mål om slutligt beslut enligt patentlagen, varumärkeslagen, kollektivmärkeslagen eller mönsterskyddslagen.

Lagen med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av lokalhållningen för de allmänna underrätterna beräknas träda i kraft så snart att beslut enligt lagen kan meddelas redan före den 1 januari 1971. Den här föreslagna ändringen i 2 § 2:o regeringsrättslagen bör därför träda i kraft den 1 juli 1970.

De här förordade ändringarna i 2 § 8:o och 17:o regeringsrättslagen bör träda i kraft den 1 juli 1970. Äldre bestämmelser bör dock alltså gälla i fråga om mål, som enligt punkt 7 övergångsbestämmelserna till den föreslagna lagen om allmänna vatten- och avloppsanläggningar skall handläggas och avgöras enligt 1955 års lag i ämnet. Den föreslagna ändringen i 2 § 14:o bör träda i kraft den 1 oktober 1970.

I enlighet med vad som har anförts i det föregående föreligger ett inom justitiedepartementet upprättat förslag till *lag om ändring i lagen (1909: 38 s. 3) om Kungl. Maj:ts regeringsrätt*. Förslaget torde få fogas till statsrådsprotokollet i detta ärende som *bilaga*.

Jag hemställer, att lagrådets utlåtande över lagförslaget inhämtas enligt 87 § regeringsformen genom utdrag av protokollet.

Vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt bifaller Hans Maj:t Konungen.

Ur protokollet:
Gunnel Anderson

Förslag

till

Lag

om ändring i lagen (1909:38 s. 3) om Kungl. Maj:ts regeringsrätt

Härigenom förordnas, att 2 § 2:o, 8:o, 14:o och 17:o lagen (1909:38 s. 3) om Kungl. Maj:ts regeringsrätt skall ha nedan angivna lydelse.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*

2 §.

2:o)¹ mål om beslut — — — — — byggnads uppförande;

mål om tillämpning av lagen med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för polisväsendet m. m., av lagen med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för uppborrdsväsendet m. m. i vissa städer, av lagen om skyldighet för vissa städer att bidra till statsverkets kostnader för domstolsväsendet eller av lagen om skyldighet för kommun att bidra till pensionskostnad för personal som övergått till statstjänst;

mål om tillämpning av lagen med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för polisväsendet m. m., av lagen med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av huvudmannaskapet för uppborrdsväsendet m. m. i vissa städer, *av lagen med vissa bestämmelser i anledning av statens övertagande av lokalhållningen för de allmänna underrätterna*, av lagen om skyldighet för vissa städer att bidra till statsverkets kostnader för domstolsväsendet eller av lagen om skyldighet för kommun att bidra till pensionskostnad för personal som övergått till statstjänst;

mål enligt barnavårdslagen — — — — — om bidragsförskott;

8:o)² mål om rust- — — — — — deras begagnande;

mål om *beslut av Konungens befallningshavande på grund av lagen om allmänna vatten- och avloppsanläggningar*;

mål om *förordnande av syssloman enligt 32 § lagen om allmänna vatten- och avloppsanläggningar*;

mål om strömmrensningar; — — — — — samfällid tångtäkt;

¹ Senaste lydelse 1967: 708.

² Senaste lydelse 1955: 298.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

14:o)¹ mål om inmutning — — — — — om renmärke;

mål om *meddelande av patent*, om slutligt beslut enligt varumärkeslagen eller kollektivmärkeslagen, om registrering av mönster och modeller;

mål om slutligt beslut enligt *patentlagen*, varumärkeslagen, kollektivmärkeslagen eller *mönsterskyddslagen*;

mål om registrering av bekämpningsmedel — — — — — samma lag;

17:o)² mål om befrielse — — — — — eller veterinär;

mål om bötesansvar; mål om annat föreläggande vid vite än sådant, som må givas enligt författningar rörande banker eller andra penninginrättningar, författningar rörande yrkesmässigt utövande av köp och försäljning i kommission av aktier, obligationer och liknande värdepapper, författningar rörande fondbörsverksamhet, författningar rörande brandförsvaret, såvitt angår kommuns åligganden på detta område, *lagen om uppsikt å jordbruk*, *lagen om rätt till fiske*, *lagen om gravrätt m. m.*, såvitt angår kommuns åligganden enligt samma lag, *lagen med särskilda bestämmelser om uppfinningar av betydelse för rikets försvar eller folkförsörjningen m. m.*, *civilförsvarslagen*, utom såvitt rör inrättandet av enskilda skyddsrum *lagen om kommunal beredskap*, *lagen med vissa bestämmelser till skydd för försvaret m. m.*, *lagen om särskilda skyddsåtgärder för vissa kraftanläggningar*, författningar rörande åtgärder för att trygga tillgången inom riket på mineralolja eller 13 eller 40 § miljöskyddslagen; mål om utdömande av vite enligt andra än nämnda författningar;

mål om bötesansvar; mål om annat föreläggande vid vite än sådant, som må givas enligt författningar rörande banker eller andra penninginrättningar, författningar rörande yrkesmässigt utövande av köp och försäljning i kommission av aktier, obligationer och liknande värdepapper, författningar rörande fondbörsverksamhet, författningar rörande brandförsvaret, såvitt angår kommuns åligganden på detta område, *jordhävslagen*, *lagen om rätt till fiske*, *lagen om gravrätt m. m.*, såvitt angår kommuns åligganden enligt samma lag, *lagen med särskilda bestämmelser om uppfinningar av betydelse för rikets försvar eller folkförsörjningen m. m.*, *civilförsvarslagen*, utom såvitt rör inrättandet av enskilda skyddsrum, *lagen om kommunal beredskap*, *lagen med vissa bestämmelser till skydd för försvaret m. m.*, *lagen om särskilda skyddsåtgärder för vissa kraftanläggningar*, författningar rörande åtgärder för att trygga tillgången inom riket på mineralolja, 13 eller 40 § miljöskyddslagen eller 2 § *lagen om allmänna vatten- och avloppsanläggningar*; mål om utdömande av vite

¹ Senaste lydelse 1967: 708.

² Senaste lydelse 1969: 292.

*(Nuvarande lydelse)**(Föreslagen lydelse)*

enligt andra än nämnda författningar;

mål om häktads — — — — — i brottmål;

Denna lag träder i kraft den 1 juli 1970, såvitt avser 2 § 2:o), 8:o) och 17:o), samt i övrigt den 1 oktober 1970. Äldre bestämmelser gäller fortfarande i fråga om mål, som skall handläggas och avgöras enligt lagen (1955: 314) om allmänna vatten- och avloppsanläggningar.

Utdrag av protokoll, hållet i lagrådet den 23 mars 1970.

N ä r v a r a n d e:

f. d. justitierådet REGNER,
regeringsrådet MARTENIUS,
justitierådet BERNHARD,
justitierådet HESSER.

Enligt lagrådet denna dag tillhandakommet utdrag av protokoll över justitieärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet den 13 mars 1970, hade Kungl. Maj:t förordnat, att enligt 87 § regeringsformen lagrådets utlåtande skulle inhämtas över upprättat förslag till *lag om ändring i lagen om Kungl. Maj:ts regeringsrätt*.

Förslaget, som finns bilagt detta protokoll, föredrogs inför lagrådet av länsassessorn Waldemar Hermanson.

Lagrådet lämnade förslaget utan erinran.

Ur protokollet:

Ingrid Hellström

*Utdrag av protokollet över justitieärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 3 april
1970.*

Närvarande:

Statsministern PALME, ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LANGE, ASPLING, SVEN-ERIC NILSSON, LUNDKVIST, GELJER, ODHNOFF, WICKMAN, MOBERG, BENGTSSON, NORLING, LÖFBERG, LIDBOM.

Chefen för justitiedepartementet, statsrådet Geijer, anmäler efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter lagrådets utlåtande över förslag till lag om ändring i lagen (1909: 38 s. 3) om Kungl. Maj:ts regeringsrätt.

Föredraganden upplyser att lagrådet lämnat lagförslaget utan erinran och anför.

Med anledning av lagrådets förslag i det ärende angående förslag till lag om allmänna vatten- och avloppsanläggningar, som jag har anmält förut i dag, har jag förordat vissa jämkningar. En av dessa innebär att de bestämmelser, som tagits upp i 32 § i det till lagrådet remitterade förslaget, flyttas till 33 §. En motsvarande jämkning bör vidtas i förslaget till lag om ändring i regeringsrättslagen.

Jag hemställer att Kungl. Maj:t genom proposition föreslår riksdagen att antaga förslaget till lag om ändring i regeringsrättslagen med den nu angivna jämkningen.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Britta Gyllensten